
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2677

Fecha              :  20/11/2018

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7191 ARAYA SALDAÑA HIPÓLITO ROMÁN 14330979-7 2677 01/12/2018 CALLEJON OSCURO 0 40

2 100 7187 ARRIAGADA MUNITA BELÉN 16356312-6 2677 01/12/2018 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

3 50 7183 FUENTES RETAMAL JUANA DEL CARMEN 8204502-3 2677 01/12/2018 CHIBURGO 360 40

4 50 7183 MUÑOZ CAMPOS NIVIA DEL CARMEN 9595375-1 2677 01/12/2018 MANUEL JESUS SILVA 431 40

5 50 7184 ORTIZ CÁCERES EDITH DE LAS MERCEDES 10275604-5 2677 01/12/2018 CAMINO BOBADILLA QUE 9 40

6 50 7195 CASANUEVA FUENTES MERCEDES ROSA 6679703-1 2677 01/12/2018 CAMINO LA UNION EL M 0 40

7 50 7191 BARROS RODRÍGUEZ JUAN MANUEL 9064043-7 2677 01/12/2018 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

8 50 7183 MÁRQUEZ LARA PROPICIA ANGÉLICA 12197156-9 2677 01/12/2018 RANCO 161 40

9 50 7183 CÁCERES BASOALTO LUCÍA DEL CARMEN 9295083-2 2677 01/12/2018 ALCALDE JORGE SALGAD 126 40

10 50 7183 VALDÉS BENAVENTE ELIZABETH DEL ROSARIO 17854028-9 2677 01/12/2018 PASAJE LAS PALMAS 814 40

11 50 7183 FREIRE GUZMÁN SYLVIA DEL CARMEN 11999851-4 2677 01/12/2018 ALCALDE EMILIO VERGA 174 40

12 50 7184 BARRÍA ARRIAGADA JOSÉ MIGUEL 6624783-K 2677 01/12/2018 CAMINO BOBADILLA QUE 1 40

13 50 7183 GONZÁLEZ RAMÍREZ MARCOS FABIÁN 13893945-6 2677 01/12/2018 PRESIDENTE ARTURO AL 91 40

14 50 7179 ESPINOSA CARRILLO RENÉ CÉSAR 9812465-9 2677 01/12/2018 PRESIDENTE IBAÑEZ 0 40

15 50 7190 CARRERA SEPÚLVEDA HUGO ENRIQUE 6930599-7 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

16 50 7193 MÉNDEZ SOTO MAURICIO ENRIQUE 14289718-0 2677 01/12/2018 CAMINO SANTA ROSA 0 40

17 50 7184 ARAYA MUÑOZ JORGE ANTONIO 6735552-0 2677 01/12/2018 CALLEJON PORVENIR 0 40

18 50 7193 VERGARA QUEZADA ARIEL AMBROSIO 16129801-8 2677 01/12/2018 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

19 50 7189 CORDERO TRONCOSO RAMÓN ENRIQUE 6276491-0 2677 01/12/2018 CAMINO LOS MANZANOS null 40

20 50 7179 VILLACURA BARRA JACQUELINE ANDREA 15414875-2 2677 01/12/2018 LOS AROMOS PANIMAVID 12 40

21 50 16410 ALBORNOZ ALBORNOZ ELIZABETH DEL CARMEN 9343995-3 2677 01/12/2018 CALLE RARI 813 40

22 50 7191 LUARTE VÁSQUEZ VIDOLIO ANTONIO 9012503-6 2677 01/12/2018 CAMINO EL PEÑASCO 0 40

23 50 7183 MÁRQUEZ MÉNDEZ MARÍA JOSEFINA 4536343-0 2677 01/12/2018 LOS CANELOS 443 40

24 50 7183 CIFUENTES SEPÚLVEDA LUIS HUMBERTO 6664883-4 2677 01/12/2018 ALCALDE DANIEL VALDE 130 40

25 50 7183 ESPINOSA VALDÉS HÉCTOR ELISEO 5889635-7 2677 01/12/2018 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1266

40

26 50 7183 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA JERMAN DEL CARMEN 5068675-2 2677 01/12/2018 CAMINO COLBUN BAZAES null 40

27 50 7183 OSORES APABLAZA JOSÉ DEL ROSARIO 5288022-K 2677 01/12/2018 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1202

40

28 50 7178 MEDEL PITIBREY GLORIA DEL CARMEN 9716619-6 2677 01/12/2018 CAMINO CAMINO-7 null 40

29 50 7178 COFRÉ FIGUEROA HUGO ESTEBAN 13788408-9 2677 01/12/2018 CALLEJON SIXTO 0 40

30 50 7183 FERNÁNDEZ LAFERTE ROBINSON PAULINO 18287380-2 2677 01/12/2018 CALLE SAN DIONISIO 791 40

31 50 7190 ÁVILA MUÑOZ HUGO SEGUNDO 5971669-7 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

32 50 7184 BRAVO VILLAR EDUARDO ANTONIO 4114662-1 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

33 50 7184 LILLO ESPINOZA LUIS MOISÉS 6294173-1 2677 01/12/2018 CAMINO EL BOSQUE 272 40

34 50 7184 ORTIZ   LUIS ANTONIO 3654303-5 2677 01/12/2018 CALLEJON RUPERTO 0 40

35 50 7184 CIFUENTES RUIZ SILVIA ADRIANA 5678907-3 2677 01/12/2018 CAMINO EL BOSQUE 164 40

36 50 186 GUZMÁN LOZANO LETICIA EUGENIA 4658094-K 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

37 50 7187 FREIRE MUÑOZ ANA LUISA 5860724-K 2677 01/12/2018 CAMINO RARI 1 40

38 50 7186 SALAZAR GONZÁLEZ GUILLERMINA DEL CARMEN 8788169-5 2677 01/12/2018 SAN LUIS 0 40

39 50 7190 QUERO YÁÑEZ GABRIEL ANTONIO 8172477-6 2677 01/12/2018 CAMINO VIEJO CAPILLA 0 40

40 50 7178 ENCINA NAVARRO MARÍA JACQUELINE DEL
CARMEN

10631743-7 2677 01/12/2018 CHACON 15 40

41 50 7183 RIQUELME GONZÁLEZ INÉS PATRICIA 9207492-7 2677 01/12/2018 MANUEL JESUS SILVA 435 40

42 50 7180 TORRES CAMPOS DURBAL ANTONIO 5409869-3 2677 01/12/2018 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

43 50 7184 SEPÚLVEDA REBOLLEDO ALICIA ESTER 4274235-K 2677 01/12/2018 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

44 50 7185 MUÑOZ MUÑOZ ELBA ROSA 6100318-5 2677 01/12/2018 CAMINO QUINAMAVIDA L. 1 40

45 50 7189 ROMERO CERDA ELSA DEL CARMEN 3993056-0 2677 01/12/2018 CAMINO IGLESIA 0 40

46 50 7183 LUMAN RAMOS ERIKA MARIANELA 13294790-2 2677 01/12/2018 ADOLFO NOVOA 141 40

47 50 7191 CANALES VERDUGO MODESTO JESÚS 9102305-9 2677 01/12/2018 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

48 50 7183 CARRASCO MOLINA ANDREA VALESKA 15499225-1 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN null 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

49 50 7183 BASOALTO VILCHES LUIS ALFREDO 6121573-5 2677 01/12/2018 MANUEL HENRIQUEZ 13 40

50 50 7187 CABRERA SARAVIA DEMETRIO SEBASTIÁN 9194626-2 2677 01/12/2018 CAMINO RARI ANGOSTUR 0 40

51 50 7194 BUSTOS CASTRO JOSÉ MAURICIO 14495460-2 2677 01/12/2018 CALLEJON EL TORO SAN 18 40

52 50 7186 MONTESINO CONTRERAS DANILO DEL TRÁNSITO 12788999-6 2677 01/12/2018 NUEVO AMANECER 0 40

53 50 7184 HORMAZÁBAL MIRANDA MARÍA ISMENIA 6290655-3 2677 01/12/2018 CAMINO BOBADILLA QUE 1 40

54 50 7184 CAMPOS GÓMEZ MIGUEL ALEJANDRO 14290244-3 2677 01/12/2018 CAMINO LAS COMPUERTA 172 40

55 50 7180 MÉNDEZ MAUREIRA LUIS GUILLERMO 3966746-0 2677 01/12/2018 AVENIDA RARI 0 40

56 50 7184 SEPÚLVEDA SALAS SERGIO LEOPOLDO 13789297-9 2677 01/12/2018 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

57 50 7191 SILVA GONZÁLEZ GABRIELA DEL CARMEN 6735539-3 2677 01/12/2018 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

58 50 7186 BAHAMONDE PEZO UBERLINDA ESTER 5994502-5 2677 01/12/2018 NUEVO AMANECER 0 40

59 50 7183 PARRA REBOLLEDO MARÍA ELENA 5977305-4 2677 01/12/2018 CAMINO CAMINO-7 0 40

60 50 7187 PALMA PINOCHET MARÍA RAQUEL 7085976-9 2677 01/12/2018 CAMINO RARI null 40

61 50 7180 SEPÚLVEDA VILLAR TERESA ROSA 5951554-3 2677 01/12/2018 LAS ACACIAS PANIMAVI null 40

62 50 7191 SOTO SOTO REBECA DEL CARMEN 5587951-6 2677 01/12/2018 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

63 50 7184 CERDA CERDA MOISÉS DEL CARMEN 9682622-2 2677 01/12/2018 CAMINO BOBADILLA QUE 191 40

64 50 7183 PAINÉN PICHIPIL JOSÉ SAMUEL 10535691-9 2677 01/12/2018 LAS PETUNIAS 30 40

65 50 7185 VÁSQUEZ BARROS CARLOS ELÍAS 4896819-8 2677 01/12/2018 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

66 50 7192 GUEVARA SALINAS EUFROSINA DE LAS NIEVES 4051356-6 2677 01/12/2018 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

67 50 7183 MUÑOZ MÉNDEZ GONZALO ARNOLDO 12316294-3 2677 01/12/2018 CHUNGARA 129 40

68 50 7190 REYES MUÑOZ SONIA DE LAS NIEVES 7506482-9 2677 01/12/2018 CAMINO LINARES COLBUN 6 40

69 50 7193 GONZÁLEZ SOTO JOSÉ HÉCTOR 7963713-0 2677 01/12/2018 CAMINO SANTA ROSA 0 40

70 50 7178 TAPIA SOTO ÁLVARO ARMANDO 14388243-8 2677 01/12/2018 CALLEJON SEXTO 1 40

71 50 7187 SÁNCHEZ CASTILLO SERGIO DEL CARMEN 4163005-1 2677 01/12/2018 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


